AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022
Objeto: Aquisição de um equipamento de demarcação viária tipo triciclo, novo, de no mínimo
1.100cc, movido a diesel, de no mínimo 20cv, refrigerado a água, com capacidade de carga
mínima de 1.200 kg e com caixa de no mínimo 5 marchas (4 marchas a frente e uma marcha ré).
Abertura: 29/07/2022 – 8:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022
Objeto: Aquisição de 4 (quatro) câmeras Seep Dome IP para uso no sistema de
videomonitoramento urbano. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS.
Abertura: 26/07/2022 – 8:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de óleo diesel BS 10 e
agente líquido redutor. LICITAÇÃO COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM COM
RESERVA DE COTA DE 25% PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 01/08/2022 –
8:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2022
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação com pedras irregulares, incluindo sinalização,
obra de drenagem, meio-fio e serviços complementares, na Rua Finlândia (área de 1.704,08 m²),
Rua João Felipe dos Santos (área de 414,00 m²), Rua Vale do Ipê (área de 1.518,84 m²) e
Travessa Aquino (2.978,25 m²). Abertura: 28/07/2022 – 8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (13/07/2022), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
Santa Rosa, 08 de julho de 2022.

Cláudio Franke
Secretário de Planejamento e Habitação